

## Struktur för effektutvärdering och programtrohet

Målen	1 Långsiktiga effekter	2. Resultat/utfallsmått	3. Aktivitet/insats	4. Processmått	5. Input
	<b>Vilka långsiktiga effekter förväntas projektet ha?</b>	<b>Vilka resultat vill vi förändra eller uppnå med projektet? Med vilka utfallsmått kan vi mäta resultaten ?</b>	<b>Vilka aktiviteter/insatser genomför vi under projektet för att uppnå förväntade resultat? Hur ofta? Av vem?</b>	<b>Processmått : Kan vi mäta utanförandet och delresultatet för aktiviteterna? Tid för aktivitetens förberedelse, genomförande och efterarbete? Deltar avsedd målgrupp i aktiviteten?</b>	<b>Vilka resurser kommer projektet att kräva? Hur fördelas dessa på aktiviteterna?</b>
1. ökad samverkan	1. Långsiktig effekt av satsningen är jämlik hälsa. Indikatorer är vårdkonsumtion primärvården, psykiatri (både BUP och vuxen psykiatri)	1. BVC skapar en kompensatorisk ansats, det vill säga att man med selektiva eller indikerade insatser når till nyanlända föräldrar./årsrapport från BVC	Ökad samverkan mellan olika aktörer i samhället: Samordnaren ska söka upp, bjuda in, informera och ha dialog med målgruppen och aktörer samt sammankalla till nätverksträff för aktörer med syfte kunskapsspridning och dialog 1 gång per år.	Antal nätverksträffar och rapportering av vilka aktörer som har deltagit.	Tid av samordnaren som arbetar på 100% under satsningen september 2016-september 2019. Lokal för nätverksmöten, tillgång till tolk
2. mötesplats	2. Minska utanförskapet och därmed minska kostnader i landstinget och kommunen. Indikatorer är utfall av elvhälsoenkäten, skolbetyg och gymnasiebehörighet.	2. Effektivare besök på KHV/årsrapport från KHV (Besöken ägnas åt "rätt" syfte.)	Mötesplatser för föräldrar: Skapa en mötesplats som har fokus på föräldrastöd. En samordnare ska finnas på plats tre dagar i veckan. På mötesplatsen ska det anordnas kunskapsspridning under ledning av bland annat MHV, BHV, elevhälsan och ungdomsmottagningen. Det skall finnas tillgång till tolkar för de olika språkgrupperna.	Antal föräldras som besökt mötesplatsen. Antal föräldrar som har deltagit vid informationstillfälle/utbildning.	Lokal, tid av samordnaren, föreläsare från BVC, MHV, Elevhälsan, ungdomsmottagningen och andra aktörer i samhället. Tillgång till tolk.
3. föräldrastödsprogram	3. Bättre livskvalitet för nyanlända och ökat deltagande i samhället. Indikatorer är invånarna i bostadsområdets deltagande i aktiviteter, mäts genom enkät före och efter insats	3. Effektivare besök på elevhälsan/årsrapport från elevhälsan	Strukturerade föräldrastödsprogram: Rädda Barnen ska utbilda och ansvara för programmet Älskade Barn. Inriktning på arabiska, somaliska och svenska, XX kurser program ska genomföras under satsningen september 2016-september 2019	Antal programtillfällen/antal ledare/antal föräldrar som deltagit i programmet "Älskade barn"	Utbilda ledare, mentorer som stödjer ledaren, kurslokal, material, marknadsföring, fika. Rädda barnen, Svenska kyrkan och Studierfrämjandet står för kostnaderna.

